3tio. De Ducatibus Moldaviæ & Vallachiæ constat, quod prioribus temporibus, cum Serenissimis Regibus & Iuclytæ Reipublicæ Poloniæ, adhuc subjecti essent, Jus eligendi & præsentandi Principes habuerint, & nemine contradicente exercuerint. Hinc colligitur, feudum in casum aperturæ, non tam ad præscriptum juris feudalis æstimandum, sed uti in rebus omnibus, ita quoq; in feudis, ad pacta respiciendum esse. Cum igitur Pacta subjectionis, Curlandiæ & Semi-
B2 galliæ

galliæ Jura omnia secundum leges, consuetudines, moresq; antiquos relinquunt, ita & in eligendo Duce, si prioris Stemma defecerit, mores eorum antiquos ex Pactis relictos, dijudicandum est; adeoq; pro moribus antiquis in eligendo Duce militat præsumptio, donec probetur, quod casus hic specialis sit exceptus. His accedit, quod feuda Ducalia Regno Poloniæ sint constituta, ut sicut ibidem unicuiq; Nobili in eligendo Rege libera vox relinquitur, ita & hoc Ducatibus Curlandiæ & Semigalliæ tributum esse censeatur, ut eorum formula Regiminis, libertati liberi populi adæquata, eò gratior & acceptior esset; Quod ex inductione exemplorum, in quibus nullum dissimile datur, satis clarè patescit. Hinc rectè concluditur: in quo Regno libera Regis Electio Nobilitati competit, in eodem Regno & Ducatibus facultatem eligendi Ducem, quam ante Incorporationem habuerunt, relictam necesse est.

410. Regnante Lechicâ, Piastensi & Jagelonicâ

Ionicâ lineâ, regnum Poloniæ usq; ad Sigi-
 smundum Augustum, ultimum ex Jagello-
 nica stirpe Regem, hæreditario successivum,
 salva tamen libertate eligendi, erat. Quem-
 admodum autem hic Ordo successionis, li-
 bertati eligendi neutiquam derogavit, quin
 potius extinctâ lineâ Jagellonicâ antiquus
 mos, & præminentia eligendi Reges, iterum
 in Regno Poloniæ, Magnoq; Ducatu Li-
 thvaniæ revivisceret; itaq; antiquo mori &
 Præminentia Ducatum Curlandiæ & Semi-
 galliæ, per successionem hæreditariam lineæ
 Ketlerianæ, aliquid derogatum esse, neuti-
 quam de jure affirmari, adeoq; nec vitio ijs
 verti potest, si deficiente stirpe Ketlerianâ,
 ordine successorio stabilitâ, pristina jura sua
 eligendi Principem, sibi vindicant, & secun-
 dum pacta subjectionis, Juramentum D. Re-
 gis Sigismundi Augusti, & Privilegia No-
 bilitatis, eò magis in usum deducunt,
 quo magis planum atquè conspicuum est,
 quod Ordo Equestris Ducatum Curlan-
 diæ & Semigalliæ, hoc jus præsentandi Prin-
 cipem, existente casu aperturæ, jam post
 subje-

subjectionem suam exercuerit. Cùm enim
 Dux Guilielmus Ducatu excidisset, Ordo E-
 questris Principem Jacobum, Guilielmi Fi-
 lium, vivente adhuc Principe Domino Fri-
 derico Curlandiæ & Semigalliæ Duce, Sa-
 cræ Regiæ Majestati præsentavit, & per pre-
 ces, supplicationesve suas, sollicitè inter-
 positas, obtinuit, ut ad eum Ducatus Cur-
 landiæ & Semigalliæ, cum pleno jure suc-
 cessorio ordine devolveretur. Et hoc in
 fundamento pactorum primævæ subjectionis
 factum esse, non obscure testantur ver-
 ba responsi in Comitijs Varfaviensibus an-
 nò 1637. dati, ita sonantia: *Que ad Sa-
 cram Regiam Majestatem, Dominum No-
 strum Clementissimum, per Legatos Illustris
 Principis Friderici, Curlandiæ & Semigal-
 liæ Ducis, tum etiam per internuntios Cur-
 landiæ & Semigalliæ Nobilitatis, tam vi-
 va voce, quàm scripto sunt data, benignè
 eadem Majestas accepit. Et quidem quod
 attinet legationis ac postulatorum Illustris
 Ducis, Nobilitatisq; caput, successionem in
 Duca-*